
 
 

UCHWAŁA NR RG.0007.232.2021 
RADY GMINY LYSKI 

z dnia 26 stycznia 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i  granic Aglomeracji Lyski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 69 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz art 87 ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (t.j. z Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska oraz Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie, 

Rada Gminy Lyski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznaczyć Aglomerację Lyski o równoważnej liczbie mieszkańców wynoszącej 3056 RLM. 

§ 2. Charakterystyka opisowa Aglomeracji Lyski: 

1. Informacje podstawowe: 

1) informacje o  długości i  rodzaju sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej, 
liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających w  aglomeracji oraz 
przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz 
oczyszczalnię ścieków, a  także o  wskaźnikach koncentracji, 

a) Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Lyski; 

b) Aglomeracja obejmuje tereny położone w dwóch gminach Gaszowice i Lyski, a właściwą do 
wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców tj. Rada 
Gminy Lyski. 

c) Gminy wchodzące w skład aglomeracji zawarły Porozumienie Międzygminne z dnia 20 października 
2020 r. w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
Aglomeracji Lyski, opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 26 listopada 
2020 r. poz. 8254. 

d) Aglomeracja Lyski utworzona została mocą Uchwały NR V/26/19/2016 Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Lyski (Dz. U. Woj. Śl. 
z 2016 r., poz. 4581). Zgodnie z zapisami uchwały Aglomeracja Lyski miała wielkość 2986 RLM oraz 
w jej obrębie funkcjonuje oczyszczalnia ścieków komunalnych Sumina. Aglomeracja zlokalizowana jest 
w województwie śląskim, w powiecie rybnickim, na obszarze części gmin: Lyski i Gaszowice. 

W ramach planu aglomeracji Lyski przewiduje się zmianę istniejących granic aglomeracji. Istniejące 
granice aglomeracji ulegną zmianie poprzez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 stycznia 2021 r.

Poz. 636



- włączenie nowych obszarów na których zakończono inwestycje związane z rozbudową sieci 
kanalizacyjnej; 

- włączenie obszarów na których trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej; 

- aktualizację liczby mieszkańców, wynikającą z powyższych zmian, a także zjawisk demograficznych. 

e) Poniżej przedstawiono tabelaryczne zestawienia długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej. 

- Wielkość wyznaczonej aglomeracji: 3056 RLM 

- Procent wyposażenia aglomeracji w systemy zbierania ścieków komunalnych: 100% 

- Liczba stałych mieszkańców aglomeracji: 3026 osób 

- Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji Lyski: 30 osób 

-- Tabela 1. Sieć istniejąca  

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji 

Lp. Kanalizacja istniejąca Długość 
[km] Mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające 
na terenie 1)  
aglomeracji 

Sumaryczna 
liczba osób 
[kol 4 + kol 5] 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

 OGÓŁEM 
1 Sanitarna grawitacyjna 35,42  
2 Sanitarna tłoczna 1,0  
3 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  
4 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

2506 30 2536 

 
 Lyski 
5 Sanitarna grawitacyjna 24,37  
6 Sanitarna tłoczna 1,0  
7 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  
8 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

1732 10 1742 

 
 Gaszowice 
9 Sanitarna grawitacyjna 11,05  
10 Sanitarna tłoczna 0,0  
11 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  
12 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

774 20 794 

 
-- Tabela 2. Sieć, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe  

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji 

Lp. Kanalizacja istniejaca Długość 
[km] Mieszkańcy 

Osoby czasowo 
przebywające 
na terenie 
aglomeracji 2)   

Sumaryczna 
liczba osób 
[kol 4 + kol 5] 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

 OGÓŁEM 

 
1) 1 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc 

noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 
2) 1 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc 

noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 636



1 Sanitarna grawitacyjna 6,7  

2 Sanitarna tłoczna 1,08  

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  

4 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

515 5 520 

 

 Lyski 
5 Sanitarna grawitacyjna 3,76  

6 Sanitarna tłoczna 0,93  

7 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  

8 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

263 0 263 

 

 Gaszowice 
9 Sanitarna grawitacyjna 2,94  

10 Sanitarna tłoczna 0,15  

11 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  

12 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

252 5 257 

 

Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w celu 
dostosowania aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. 
dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób korzystających 
z planowanej sieci kanalizacyjnej. Nie dotyczy. 

-- Tabela 3. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób korzystających 

sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie Rady 

z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

Liczba osób korzystających z istniejącej kanalizacji 
po dostosowaniu aglomeracji do warunków  
określonych w Dyrektywie 91/271/EWG 

Lp. Kanalizacja istniejąca i 
planowana 

Długość 
[km] 

Mieszkańcy 

Osoby 
czasowo 
przebywające 
na terenie 
aglomeracji3)  

Sumaryczna 
liczba osób 
[kol 4 + kol 5] 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 

 OGÓŁEM 
1 Sanitarna grawitacyjna 42,12  

2 Sanitarna tłoczna 2,08  

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  

4 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

3021 35 3056 

 

 Lyski 
5 Sanitarna grawitacyjna 28,13  

6 Sanitarna tłoczna 1,93  

7 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  

8 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

1995 10 2005 

 

 Gaszowice 

 
3) 3 Pod pojęciem „osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji” rozumie się liczbę zarejestrowanych miejsc 

noclegowych w obiektach usług turystycznych, szpitalach, internatach, więzieniach etc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 636



9 Sanitarna grawitacyjna 13,99  

10 Sanitarna tłoczna 0,15  

11 Ogólnospławna grawitacyjna 0,0  

12 Ogólnospławna tłoczna 0,0 

1026 25 1051 

 

2) informacje o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 
aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych - informację, do której 
aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z  określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków.  

-- Tabela 4. Informacje na temat oczyszczalni ścieków  

Lokalizacja 

Miejscowość [kod pocztowy]:  
Sumina [44-295] 

Ulica, nr:  
ul. Dworcowa 12 b 

Gmina:  
Lyski 

Powiat:  
rybnicki 

Województwo: śląskie 

Telefon: (32) 427 80 14 Fax: (32) 427 80 14 

e-mail do kontaktów bieżących:  oczyszczalnia@lyski.pl                                                                  
Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych 
Organ, który wydał decyzję: Starosta Rybnicki 
Numer decyzji:  
OŚ.6341.53.2016 

Data wydania:  
28.04.2017 r. 

Termin ważności do:  
27.04.2027 r. 

Projektowana przepustowość oczyszczalni: m3/d: 603 RLM oczyszczalni: 4020 
Średnia [m3/d]: 296 Maksymalna 

godzinowa 
[m3/h]: 94  

Maksymalna roczna 
[m3/r]: 220 095 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych do oczyszczalni ścieków 
(zgodnie z danymi przedłożonymi w ostatnim sprawozdaniu z realizacji KPOŚK) 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [tys. m3/r]:  91,275 
Ścieki dowożone [tys. m3/r]:  12,556 
Aktualne obciążenie oczyszczalni: 
Średnie [m3/d]: 284 
Średnio [% przepustowości]: 47,1 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku 
poprzednim [tys. m3/r]: 103,831 

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarnej: 
Średnie [m3/d]: 326 
Średnio [% przepustowości]: 54,1 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczonych 
w  roku [tys. m3/r]: 119,179 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 
Wskaźnik Ścieki surowe [mg/dm3] Uwagi 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 586 ……… 
ChZTCr [mgO2/l] 1558 ……… 
Zawiesina ogólna [mg/l] 552 ……… 
Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych4)  

Wskaźnik 
Wartość lub % redukcji 
zgodnie z pozwoleniem 
wodnoprawnym 

Wartość (średnioroczna 
z pomiarów) 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 25 11 
ChZTCr [mgO2/l] 125 78 

 
4) 4 Należy zwrócić uwagę, że % redukcji zanieczyszczeń dotyczy ładunku wprowadzanego na oczyszczalnię  i ładunku 

odprowadzanego z oczyszczalni, nie zaś zawartości % zanieczyszczeń w jednostce objętościowej ścieków 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 636

mailto:oczyszczalnia@lyski.pl


Zawiesina ogólna [mg/l] 35 20 
Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodno-prawnym:  
Nazwa cieku: 
Rzeka Sumina 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków oczyszczonych:  km 12+350 

Współrzędne geograficzne wylotu: szerokość: N 50o07’31,291” długość: E 18o 24’49,993” 
Typ oczyszczalni ścieków5)  
B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków  X 
Non B - oczyszczalnia biologiczna niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków   
PUB1 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 
standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji ≥ 100  000 RLM 

 

non PUB1 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków w zakresie usuwania N i/lub P  
PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), fosforu (P) spełniająca 
standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100  000 RLM 

 

non PUB2 - oczyszczalnia jw. niespełniająca standardów odprowadzanych ścieków  w zakresie usuwania N i/lub P  

3) informacje o systemie gospodarki ściekowej: - średnia dobowa ilość ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji oraz skład jakościowy tych ścieków, - przepustowość istniejącej 
oczyszczalni ścieków w m3/d, - ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych 
przez zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej, - nazwy zakładów, których podłączenie do systemu 
kanalizacji zbiorczej jest planowane, - uzasadnienie określonej RLM aglomeracji, - ilość ścieków 
powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano 
systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań 
zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej. 

-- Tabela 5. Informacje o średniej dobowej ilości i  jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie gminy / gmin współtworzących aglomerację oraz ich składzie jakościowym. 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie gmin [m3/d]: 679 

Wskaźnik Wartość wskaźnika zanieczyszczeń Uwagi 
1 2 3 

BZT5 [mgO2/l] 629 
ChZTCr [mgO2/l] 1675 
Zawiesina ogólna [mg/l] 593 

brak 

a) Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących mieszkańców 
aglomeracji. 

- Na terenie aglomeracji brak jest indywidualnych systemów oczyszczania ścieków i nie przewiduje się 
budowy nowych. Na terenie proponowanej aglomeracji powstaje rocznie 13 348 m3 (36,5 m3/d) 
ścieków, które nie są objęte systemem kanalizacji zbiorczej – na tych obszarach budowana jest sieć 
kanalizacyjna zgodnie z tabelą 2. 

b) Informacje o  ilości i  składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 
zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej 

- Na obszarze Aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe odprowadzane do systemów kanalizacji 
zbiorczej. 

c) Informacje  o  zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane. 
Nie jest planowane podłączenie zakładów do systemu kanalizacji zbiorczej. 

-- Tabela 7. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców 

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  2506 
Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 
wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 

515 

 
5) 5 Znakiem „X” zaznaczyć właściwą odpowiedź 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 636



Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej  0 
Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej 30 
Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, 
na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane  

5 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 
kanalizacyjnej  

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej  

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który będzie 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do podłączenia do sieci 
kanalizacyjnej  

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, 
korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 
(przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), określona na podstawie 
rejestrów prowadzonych przez gminę 

0 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 3056 

Uzasadnienie konieczności zmiany aglomeracji: Zmiany (zwiększenie) ilości RLM aglomeracji 
w  związku ze zmianą granic aglomeracji, zwiększeniem długości sieci kanalizacyjnej oraz zmianą 
rzeczywistej liczby mieszkańców. 

4) informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 
decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach, 

- W granicach aglomeracji brak jest ujęć wód i terenów ochrony bezpośredniej i pośredniej 

5) informacje o  obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów 
prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i  ograniczenia obowiązujące na 
tych obszarach,  

- Na terenie aglomeracji nie występują  obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

6) informacje o  formach ochrony przyrody, o  których mowa w  art.  6  ustawy z  dnia 16  kwietnia 
2004  r. o  ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i  miejsce 
ogłoszenia aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony 
przyrody, oraz informacje o  obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, 
o  której mowa w  art.  27  ust.  1 art.  27  ust.  1  tej ustawy;  

- Na terenie aglomeracji występują obszary prawnie chronione wymienione w ustawie o ochronie 
przyrody.  Obszar aglomeracji znajduje się częściowo w granicach Parku Krajobrazowego Cysterskie 
Kompozycje Krajobrazowe Rud Wielkich. Park ten został utworzony Rozporządzeniem Wojewody 
Katowickiego nr 181/93 z 23.11.1993 r. (Dz. Urz. Woj. Kat. nr 15/93, poz. 130). 

2. Część graficzna, która zawiera oznaczenie: 

1) granic obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej gminy lub 
jej obszaru współtworzącego aglomerację na mapie w skali 1:10.000, 

2) istniejących oczyszczalni ścieków, do których są odprowadzane ścieki komunalne z obszaru aglomeracji, 

3) granic administracyjnych gminy zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek 
podziałów terytorialnych kraju, 

4) skali projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 

– Część graficzna planu obejmuje mapę Aglomeracji Lyski i stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr V/26/19/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 29 sierpnia 2016 r. w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Lyski (Dz.U. Woj. Śl. z 2016 r., poz. 4581), 
która na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, utraciła moc z dniem 
31 grudnia 2020 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 636



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lyski 
 
 

Stanisław Hałacz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 636



 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 636


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d Tiret 3 (3)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 1 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 2 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 3 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 4 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 4 (8) Podwójne tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e Tiret 4 (9) Podwójne tiret 2 (2)





	Podwójne tiret -- (3)
	Punkt 2
	Punkt 2 Podwójne tiret 1 (4)

	Punkt 3
	Punkt 3 Podwójne tiret 1 (5)
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera a Tiret 1 (10)

	Punkt 3 Litera b
	Punkt 3 Litera b Tiret 1 (11)

	Punkt 3 Litera c
	Punkt 3 Litera c Podwójne tiret 1 (6)


	Punkt 4
	Punkt 4 Tiret 1 (12)

	Punkt 5
	Punkt 5 Tiret 1 (13)

	Punkt 6
	Punkt 6 Tiret 1 (14)

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 3
	Ustęp 2 Punkt 4
	Ustęp 2 Pauza –

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1

		2021-01-27T13:58:18+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




